

Rasmussen Digital ApS

Johannevej 26, 2920 Charlottenlund
CVR-nr. 25 80 77 90

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.06.16

Erik Witthøft Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 16

Selskabet

Rasmussen Digital ApS
Johannevej 26
2920 Charlottenlund

Telefon: 39 96 19 61
Telefax: 39 96 19 62
E-mail: info@rasdig.com

Hjemsted: Charlottenlund
CVR-nr.: 25 80 77 90
Stiftet: 1. december 2000
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Erik Witthøfft Rasmussen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Rasmussen Digital ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Charlottenlund, den 3. juni 2016

Direktionen

Erik Witthøfft Rasmussen
Direktør

Hovedaktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er udvikling og forskning i telekommunikation og akustiske hjælpemidler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tabt egenkapitalen og en reetablering heraf forudsætter, at selskabets patenter og udviklingsprojekter kan realiseres. Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift, ligesom virksomhedsdeltager har givet henstand på sit krav mod selskabet overfor øvrige kreditorer.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -227.197 mod DKK -108.380 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -149.264.

Årets resultat anses ikke tilfredsstillende.

Der vurderes ikke at være usikkerhed ved indregning og måling.

Resultat for næste regnskabsår er usikkert og er afhængig af en udvikling/salg af patenter og projekter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	-84.547	-100.995
2	Personaleomkostninger -20.778	-35.426
	Resultat før af- og nedskrivninger -105.325	-136.421
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver -24.749	0
	Resultat af primær drift -130.074	-136.421
	Andre finansielle indtægter 1	41
	Andre finansielle omkostninger -4.124	0
	Finansielle poster i alt -4.123	41
	Resultat før skat -134.197	-136.380
3	Skat af årets resultat -93.000	28.000
	Årets resultat -227.197	-108.380
Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat -227.197	-108.380
	I alt -227.197	-108.380

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1	24.750
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1	24.750
	Anlægsaktiver i alt	1	24.750
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.844
	Udskudt skatteaktiv	0	93.000
	Andre tilgodehavender	10.486	12.509
	Periodeafgrænsningsposter	1.059	17.434
	Tilgodehavender i alt	11.545	126.787
	Likvide beholdninger	22.079	34.193
	Omsætningsaktiver i alt	33.624	160.980
	Aktiver i alt	33.625	185.730

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-274.264	-47.067
	5 Egenkapital i alt	-149.264	77.933
	Gæld til kreditinstitutter	1.964	2.011
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	25.500
	Anden gæld	163.425	80.286
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	182.889	107.797
	Gældsforpligtelser i alt	182.889	107.797
	Passiver i alt	33.625	185.730

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har tabt egenkapitalen og en retablering heraf forudsætter, at selskabets patenter og udviklingsprojekter kan realiseres. Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift, og det skal i den forbindelse oplyses, at virksomhedsdeltager har givet henstand på sit krav mod selskabet overfor øvrige kreditorer.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	18.969	32.563
Andre omkostninger til social sikring	1.809	2.863
I alt	20.778	35.426

3. Skatter

Årets udskudte skat	93.000	-28.000
I alt	93.000	-28.000

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 31.12.14	135.000
Kostpris pr. 31.12.15	135.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	110.250
Afskrivninger i året	24.749
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	134.999
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	125.000	61.313
Forslag til resultatdisponering	0	-108.380
Saldo pr. 31.12.14	125.000	-47.067
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	125.000	-47.067
Forslag til resultatdisponering	0	-227.197
Saldo pr. 31.12.15	125.000	-274.264